
l\

1. Moravskoslezský kraj

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllIllllllllll
KUHSPGGYBIQV

EVROPSKÁ UNIE M |NISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj Aaa," PRO M íSTNI
Integrovaný regionalni operační program ROZVOJ ČR

DOHODA o NAROVNÁNÍ
ke smlouvě o dílo, ev. číslo 07347/2018/KPP

I.
Smluvní strany

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: crc-í lng. Ivo Vandr-íkon CSc.. h

IČQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace díla:

Osoby pro řízení projektu, jeho administraci, kontaktní osoby vůči řídícím a kontrolním orgánům:

. ATELIÉRY BÁRTA s.r.o.
se sídlem: Žižkova 312, 508 01 Hořice
zastoupena:
ICQ: 27478548
DIC: (227478548 „
bankovní spojení: CSOB, POBOCKA Hořice v Podkrkonoší
číslo účtu: 196944301/0300

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C 21389

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 02. 10. 2018 smlouvu o dílo, ev. č. 07347/2018/ KPP (dále jen „smlouva“),
ve znění dodatku č. 1 ze dne 16. 09. 2019, jejímž předmětem je provedení restaurátorských prací
sbírkových předmětů vedených v evidenci sbírek Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace v rámci
projektu „Zámek Nová Horka —Muzeum pro veřejnost“ (dále jen „dílo“).

Při převzetí díla bylo zjištěno, že u vybraných sbírkových předmětů byly provedeny práce ve výši 82.000
Kč bez DPH nad rámec původních restaurátorských záměrů, a to z níže uvedených důvodů:



Komodový sekretář —inv. č.: Nab 27:
— původní dřevěné nohy sekretáře neodpovídaly stylu, který byl pro ně typický, bylo tedy nutné na

základě návrhů a vytvořených šablon vyrobit z ořechového dřeva nohy nové a umístit je do
původního předpokládaného umístění,

- na pravém boku sekretáře byl částečně nepůvodní materiál, který bylo nutné nahradit novou
kořenící, která odpovídá původnímu materiálu,

- dle původního restaurátorského záměru měla být původní politura doretušována, nicméně po
zaklíženíaočištění se poškození komodyukázalo natolik rozsáhlé, že bylo nezbytné nanést novou.

Komodový sekretář—inv. č.: Nab 146
— dle původního restaurátorského záměru měla být původní politura zachována, vyčištěna a znovu

přeleštěna, nicméně po zaklížení a očištění se poškození komody ukázalo natolik rozsáhlé, že bylo
nezbytné nanést polituru novou.

Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab 149
- původní dřevěné nohy sekretáře neodpovídaly stylu, který byl pro ně typický, bylo tedy nutné na

základě návrhů a vytvořených šablon vyrobit z ořechového dřeva nohy nové a umístit je do
původního předpokládaného umístění,

Komodový sekretář—inv. č.: Nab 233
— původní dřevěné nohy sekretáře neodpovídaly stylu, který byl pro ně typický, bylo tedy nutné na

základě návrhů a vytvořených šablon vyrobit z ořechového dřeva nohy nové a umístit je do
původního předpokládaného umístění,

Intarzovaný komodový sekretář—inv. č.: Nab250
— dle původního restaurátorského záměru mělo být upřednostněna zachování původní politury,

nicméně po zaklížení a očištění se poškození komody ukázalo natolik rozsáhlé, že bylo nezbytné
nanést novou.

Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab 251
— dle původniho restaurátorského záměru měla být nově vyrobena pouzejedna noha korpusu, která

chyběla. Nicméně zbylé nohy korpusu byly silně napadeny dřevokazný hmyzem a restaurátorem
bylo doporučeno oproti původnímu restaurátorskému záměru výroba také zbývajících tří dřevěných
noh sekretáře,

— dle původního restaurátorského záměru mělo být upřednostněna zachování původní politury,
nicméně po zakližení a očištění se poškození komody ukázalo natolik rozsáhlé, že bylo nezbytné
nanést novou.

Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab 252
— původní dřevěné nohy sekretáře neodpovídaly stylu, který byl pro ně typický, bylo tedy nutné na

základě návrhů a vytvořených šablon vyrobit zořechového dřeva nohy nové a umístit je do
původního předpokládaného umístění,

- dle původního restaurátorského záměru měla být původní politura doretušována, nicméně po
zaklížení a očištění se poškození komody ukázalo natolik rozsáhlé, že bylo nezbytné nanést novou.

Dámsg' psací stolek—inv. č.: Nab 1704
— dle původního restaurátorského záměru měla být na klopně, horní části a zadní části stolku

nanesena nově, uostatních částí měla být rozleštěna původní politura, stejně jako ve vnitřní části.
Nicméně po zaklfžení a očištění se poškození komody ukázalo natolik rozsáhlé, že bylo nezbytné
nanést polituru novou.

Intarzovany' stůl s mosazným kováním—inv. č.: Nab 207166
- dle původního restaurátorského záměru měla být původní politura přeleštěna, jen místa s novou

dýhou doretušována, nicméně po zaklížení a očištění se poškození komody ukázalo natolik
rozsáhlé, že bylo nezbytné nanést polituru novou.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, které nebyly vdobě podpisu smlouvy známy, které
zhotovitel nezavinil a nemohl je předvídat, je nutné doplnit Přílohu č. 1 - Restaurátorský záměr:

2



Komodový sekretář—inv. č.: Nab 27; Přílohu č. 4 —Restaurátorský záměr: Komodový sekretář —inv.
č.: Nab 146; Přílohu č. 5—Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda —inv. č.: Nab 149; Přílohu č. 8
- Restaurátorský záměr: Komodový sekretář—inv. č.: Nab 233, Přílohu č. 9—Restaurátorský záměr:
Intanovaný komodový sekretář—inv. č.: Nab 250; Přílohu č. 10—Restaurátorský záměr: Intarzovaná
komoda —inv. č.: Nab 251; Přílohu č. 11 - Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab
252; Přílohu č. 21 - Restaurátorský záměr: Dámský psací stolek —inv. č.: Nab 1704; Přílohu č. 22 -
Restaurátorský záměr: Intarzovaný stůl s mosazným kováním —inv. č.: Nab 207/66 o dodatečné
restaurátorské práce, se kterými původní restaurátorský záměr nepočítá, a nejsou tedy v původní
smlouvě zahrnuty. Tyto práce byly nezbytně nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepra'ce“).

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní stranv dohodlv na následujících změnách smlouvy:

1. Vícepráce uvedené v této dohodě se staly nedílnou součástí díla a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1
smlouvy se o jejich provedení rozšířil. Zhotovitel tedy splnil svůj závazek provést dílo jeho předáním
objednateli, i přes skutečnost, že v rámci díla provedl vícepráce, se kterými původní restaurátorslq'l
záměr nepočítal. Všechny sbírkové předměty byly předány objednateli ve lhůtě a v souladu se
smlouvou, včetně sbírkových předmětů: Intarzovaný komodový sekretář—inv. č.: Nab250; Komodový
sekretář—inv. č.: Nab 146, které měly být objednateli předány v souladu s dodatkem č. 1 smlouvy
(do 395 dnů od nabytí účinnosti smlouvy).

Vícepráce neměly vliv na dobu provedení díla sjednanou v čl. V smlouvy. Všechny ostatní sbírkové
předměty byly objednatelem předány v souladu s čl. V smlouvy.

Cena víceprací činí 82.000,00 Kč bez DPH, DPH 15% činí 12.300,00 Kč a cena víceprací včetně DPH
Činí 94.300,00 KČ.

Cena za dílo, sjednaná v čl. IV odst. 1smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených víceprací a činí:

bez DPH 1437 902,00 Kč
(slovy: jeden milion čtyři sta třicet sedm tisíc devět set dva korun českých)
DPH ve výši 15% 215 685,30 Kč
Včetně DPH 1653 587,30 Kč
(slovy: jeden milion šest set padesát tři tisíc pět set osmdesát sedm korun českých a osmdesát
haléřů)
Přílohy uvedené v čl. XII odst. 7 smlouvy se doplňují takto:

Příloha č. 1—Restaurátorský záměr: Komodový sekretář—inv. č.: Nab 2? se doplňuje o znění, které
tvoří přílohu č. 1této dohody,

Přílohu č. 4 - Restaurátorský záměr: Komodový sekretář —inv. č.: Nab 146 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 2 této dohody,

Příloha č. 5 - Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda —inv. č.: Nab 149 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 3 této dohody;
Přílohu č. 8 - Restaurátorský záměr: Komodový sekretář —inv. č.: Nab 233 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 4 této dohody;

Příloha č. 9 - Restaurátorský záměr: Intarzovaný komodový sekretář—inv. č.: Nab 250 se se doplňuje
o znění, které tvoří přílohu č. 5 této dohody;

Příloha č. 10 - Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab 251 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 6této dohody;
Příloha č. 11 - Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda—inv. č.: Nab 252 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 7 této dohody;

Přílohu č. 21—Restaurátorský záměr: Dámský psací stolek—inv. č.: Nab 1704 se se doplňuje o znění,
které tvoří přílohu č. 8 této dohody;



Přílohu č. 22 - Restaurátorský záměr: Intarzovaný stůl s mosazným kováním —inv. č.: Nab 207/66 se
se doplňuje o znění, které tvoří přílohu č. 9 této dohody.

IV.
Závěrečná ustanovení

Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají v platnosti
beze změny.

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze
formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu se zákonem
objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují
svými podpisy.

Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely
plnění práv a povinností vyplývajících ztéto dohody; kjiným účelům nebudou tyto osobní údaje
Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz

Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

: Nab_mPříloha č. 1—doplňuje přílohu č. 1smlouvy—Restaurátorský záměr: Komodový sekretář—inv.
zr,
Příloha č. 2—doplňuje přílohu č. 4smlouvy - Restaurátorský záměr: Komodový sekretář—inv. č.: Nab
146;

Příloha č. 3 —doplňuje přílohu č. 5 smlouvy —Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda —inv. č.:
Nab149;
Příloha č. 4 -doplňuje přílohu č. 8 smlouvy—Restaurátorský záměr: Komodový sekretář—inv. č.: Nab
233;

Příloha č. 5 - doplňuje přílohu č. 9 smlouvy—Restaurátorský záměr: Intarzovaný komodový sekretář—
inv. č.: Nab 250;

Příloha č. 6—doplňuje přílohu č. 10 smlouvy - Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda—inv.
Nab 251;

Příloha č. 7 —doplňuje přílohu č. 11 smlouvy —Restaurátorský záměr: Intarzovaná komoda—inv. č.:
Nab 252;

Příloha č. 8 —doplňuje přílohu č. 21 smlouvy -Restaurátorský záměr: Dámský psací stolek—inv.
Nab 1704;

Příloha č. 9 - doplňuje přílohu č. 22 smlouvy - Restaurátorský záměr: Intarzovaný stůl s mosazným
kováním —inv. č.: Nab 207/66.

_m

_n<



9. Doložka platností právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve
znění pozdějších předpisů:

0 uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. 76/6904 ze dne 9.12.2019.

V Ostravě dne

za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

Rx ELIERY BÁRTA 5.210,
" konzcn'álorské arestauralorské
:? a!e|lcry

lig! ! Žižkova 312, HORICE
“V?/EE? DIČ: CAET/475548



"MUM/04 5. 4

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATELIÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.
IČ

]. Restaurování intarzovaného sekretáře - Muzeum Příbor
m.č. Nab. 27 - VZ Restaurování umělecko rům slového náb ku
v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro veře'nost"

Počet

jednotek
Položka víceprací

Práce včetně materiálu

1.1 Nové doplnění pravého boku sekretáře kořenící

1.2 Výroba a doplněn! nových noh sekretáře včetně materiálu a povrchové úpravy

1.3 Nová celá politura sekretáře



Fotodokumentace

I. Restaurování intarzovaného sekretáře - Muzeum Příbor
m.č. Nab. 27 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslového nábuku
v rámci projektu „ Zámek Nová Horka —muzeum pro yeřeinost“

Na detailním snímku pohled na sekretář po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.



Na detailním snímku pohled na sekretář po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.

Na detailním snímku pohled na nové nohy sekretáře před novou politurou.



!

. .

Na detailním snímku pohled na část sekretáře po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.



?Ě/[íď/JÁ & “Z

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATELIÉRY

ÚV

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.
IČ

Il.Restaurování intarzovaného sekretáře -De ozitář Příbor in.č.
ab. 146 - VZ Restaurování umělecko rům slového náb kuN

v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka - muzeum ro veře'nost"

p | „k - : Počet0 cz a v.oepracn jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Nová celá politura sekretáře



“Restaurování intarzovaného sekretáře -Depozitář Příbor in.č.
Nab. 146 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslovébo nábgku
:; rámci projektu .. Zámek Nová Llorka —muzeum pro veřejnost"

Na detailním snímku pohled na část sekretáře po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.



Na detailním snímku pohled na část sekretáře po odstranění staré polítury, doplnění chybějících
částí apříprava pro novou polituru.

Na snímku pohled na spodní část sekretáře po nanesení nové politury.

9



(k,

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATELIÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.:
IČ :

HLRestaurováníkomodod třízásuvkové-De ozit.díln Šenov
in.č. Nab. 149 - VZ Restaurování umělecko rům slového
náb ku v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro
veřejnost“

Položka víceprací
Počet

jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Výroba a doplnění nových noh komody včetně materiálu a povrchové úpravy



HLRestaurování komodody třízásuvkové - Depozit. dílny Šenov
in.č. Nab. 149 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslového
nábygkg v [ámci projektu ., Zámek Nová Horka - muzeum pro
veřejnost"

Na snímku pohled na komodu po osazení nových nohou a nové politury.

10



PR/ZÚ/J/Í 5.1/

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.
IČ

IV.Restaurování intarzovaného sekretáře -Zámek Kunín in.č.
ab. 233 - VZ Restaurování umělecko rům slového náb kuN

v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro veře'nost“

_ . . Počet
Polozka VICepraCl jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Výroba a doplnění nových noh sekretáře včetně materiálu a povrchové úpravy



lV.Res taurování i n t a r zovaného sekretáře -Zámek Kunín in.č.
Nab. 233 -VZ Res t au rován í uměleckoprůmyslového nábytku
v rámci projektu „Zámek Nová Horka —muzeum p ro veřejnost"

Na snímku pohled na nové nohy sekretáře, příprava pro novou polituru nohou.

11

! “\\



?Ě/ŽW/A 5.5

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.:
IČ

'V.Restaurování intarzovaného sekretáře -De ozit Zámek Kunín
m.č. Nab. 250 - VZ Restaurování umělecko rům slového
náb ku v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro
veřejnost“

Položka víceprací Počet

jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Nové palitura sekretáře



V.Restaurování intarzovaného sekretáře -Depozit Zámek Kunín
in.č. Nab. 250 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslového
nábytku v rámci projektu ., Zámek Nová Horka —muzeum pro
veřeinost"

Na detailním snímku pohled na část sekretáře po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.

_ _
Na detailním snímku pohled na část sekretáře po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.

12



Na detailním snímku pohled na části sekretáře po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.

cun—.nm..:

Na snímku detailní snímek nové politury sekretáře.

13

M0



7>7ŽI 20 HA a'. 6

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.:
iČ :27478548, DIČ: C227478548

VLRestaurovánítřízásuvkové komod -Zámek Kunín- ůda in.č.
Nab. 251 -VZ Restaurování umělecko rům slového náb ku
v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro veře'nost"

Položka v'ce rac' PočetI |

p jednotek

Práce včetně materiálu

1,4. Nové politura komody

1.5. Výroba a doplnění nových noh komody včetně materiálu a povrchové úpravy



Vl.Restaurogání třízásuvkové komody -Zámek Kunín- půda in.č.
Nab. 251 - VZ Res t au rován í uměleckoprůmyslového nábygku
v rámci projektu „ Zámek Nová Horka —muzeum pro veřejnost"

v:; - .

Na detailním snímku pohled na nové nohy komody před novou politurou.

Na detailním snímku pohled na část komody po odstranění staré politury, příprava pro novou
polituru.

14



WVM/m &. %

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel.:
IČ

VILRestaurovánítřízásuvkové komod -Zámek Kunín- ůda
in.č. Nab. 252 - VZ Restaurování umělecko rům slového
náb ku v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka —muzeum ro
veřejnost"

Položka víceprací
Počet

jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Nové politura komody

1.5. Výroba a doplnění nových noh komody včetně materiálu a povrchové úpravy



Na snímku detailní pohled na komodu po osazení nových nohou a nové politury komody.

VILRestaurování třízásuvkové komody -Zámek Kunín- půd a
in.č. Nab. 252 -VZ Restaurování uměleckoprůmyslového
nábnku v rámci projektu ., Zámek Nová Horka - muzeum pro
veřejnost“

Na detailním snímku pohled na horní část komody po odstranění staré politury, příprava pro
novou polituru.

15

UJ



Na detailním snímku pohled na přední část komody po odstranění staré politury, příprava pro
novou polituru.

Na snímku detailní pohled na komodu po osazení nových nohou a nové politury komody.

16

MJ



Pixie/M dop

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žiž
tel,:
IČ :

VllI.Restaurování sacího stolku -De ozit Bílovec in.č. Nab.
1704 - VZ Restaurování umělecko rům slového náb ku
v rámci projektu ., Zámek Nová Horka —muzeum pro veřejnost“

Položka víceprací
Počet

jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Nová politura stolku (boky stolku a přední část stolku)



U r x /M

Vll l .Res taurování psac ího s to lku -Depozit Bílovec in.č. Nab.
1704 - VZ Restaurování umě l e ckop růmys l ového nábuku
v rámci p ro j ek t u „ Zámek Nová Horka —muzeum p ro veře jnos t“

? 9; \.

Na detailním snímku pohled na bok stolku po odstranění staré politury. příprava pro novou
polituru.

Na detailním snímku pohled napření část stolku po odstranění staré politury, příprava pro
novou polituru.

17



vvi/MW) až 5

BÁRT/\
RESTAURÁTORSKÉ ATEUÉRY

Ateliéry Bárta s.r.o.
Žižk
tel.:
IČ :

IX.Restaurování intarzovaného stolku-Depozit Bílovec in.č. Nab.
20716 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslového nábuku

v rámci projektu „ Zámek Nová Horka —muzeum pro veřejnost“

Položka více raci Počet
p jednotek

Práce včetně materiálu

1.4. Nová politura stolku

NJ O—»/



IX.Re taurování intarzovaného stolku-De ozit Bílovec in.č. Nab.
207 (6 - VZ Restaurování uměleckoprůmyslového nábgku

v rámci ro'ektu Zámek Nová Horka - muzeum ro veře'nost"

!

Na detailním snímku pohled na pření část stolku po odstranění staré politury, nové napuštění

olejem a příprava pro novou polituru.

Š
?a
l,
i

Na detailním snímku pohled na boční část stolku po odstranění staré polítnry, nové napuštění

olejem a příprava pro novou polituru.

Datum vyhotovení: 22.09.2019 _ Vypracoval: Ateliéry Bárta s.r.o.


